
UCHWAŁA NR XVI/107/2016
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia  Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Kościelnym

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 2 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2015 poz. 1515 z późn. zm.) Rada Gminy w Janowcu Kościelnym, uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Kościelnym stanowiącym 
załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XI/85/11 Rady Gminy w Janowcu Kościelnym z dnia 28 października 2011r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Kościelnym (Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko – Mazurskiego z 24 listopada 2011r. Nr 177).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Janowiec Kościelny.

§ 4. . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Ambroziński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 6 maja 2016 r.

Poz. 2038



STATUT  

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W Janowcu Kościelnym 

 

                                                             Rozdział 1  

                                                     Postanowienia ogólne 

§1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu Kościelnym, zwany dalej „ Ośrodkiem”jest 

jednostką organizacyjną Gminy Janowiec Kościelny działającą w formie jednostki 

budżetowej w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Janowcu Kościelnym 148 . 

2.Terenem działania ośrodka jest gmina Janowiec Kościelny. 

3. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Ośrodek realizuje zadania Gminy Janowiec Kościelny w zakresie pomocy społecznej, 

będące zadaniami własnymi gminy, zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej,                         

a także inne zadania nałożone ustawami przekazane do realizacji na podstawie upoważnień 

Wójta. 

§ 4. Ośrodek działa i realizuje zadania na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2015r., poz.163 z późn. 

zm.); 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2015r.poz.1515); 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz.U. z 2013r. poz.885 z póżn. 

zm.); 

4. Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2013r. o rachunkowości poz. 

330 ze zm.); 

5. Ustawy - prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 

907 z póżn. zm); 

6. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 885 z późn. 

zm.); 

7. Ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2014 poz. 1202 

ze zm.); 

8. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2015r. poz. 114); 

9. Ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy  osobom uprawnionym do alimentów (j.t. Dz.U.         

z 2016r. poz. 169 ze zm.);  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2038_______________________________________________________________________________________________________________



10. Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j.Dz.U. z 

2016r. poz. 162);   

11. Ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz.U. z 2016r. poz. 

195); 

12. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2011r. Nr 231 

poz. 1375 z późn. zm.);  

13. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2015r.  

poz. 1390 ze zm.); 

14. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2008r. Nr 164 poz. 1027 ze zm.); 

15. Ustawy z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz.U. z 

2015r. poz. 121); 

16. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 966 

z późn. zm.); 

17. Ustawy z 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2012r. poz. 1356 z późn. zm.); 

18. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2012r. poz. 124 z 

późn. zm.); 

19. Ustawy o zatrudnieniu socjalnym z dnia 13 czerwca 2003roku (t.j. Dz.U. z 2011r. Nr 43 poz. 

225 z późn. zm.); 

20. Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. 

z 2013r. Poz. 674  z późn. zm.); 

21. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. 

U. z 2015r. poz. 332 z późn. zm.) 

22. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2012r. poz. 1059 ze zm.); 

23. Ustawy  z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz.U. z 2014r. poz. 

1863 ze zm.); 

24. Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 2156); 

25. Innych ustaw oraz wydawanych na ich podstawie aktów prawnych nakładających wykonanie 

zadań na Ośrodek Pomocy Społecznej; 

26. Uchwał Rady Gminy w Janowcu Kościelnym; 

26. Zarządzeń, pełnomocnictw, upoważnień Wójta Gminy Janowiec Kościelny; 

27. Niniejszego Statutu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2038_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Rozdział 2    

 Cele  i zadania   

§ 5. 1. Celem działalności Ośrodka jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych 

mieszkańców gminy Janowiec Kościelny, przeciwdziałanie powstawaniu i rozwijaniu się 

procesów marginalizacji społecznej oraz w miarę możliwości doprowadzanie do życiowego 

usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

2. Cel, o którym mowa w ust. 1 Ośrodek osiąga poprzez realizację zadań określonych                       

w ustawie o pomocy społecznej oraz innych ustaw przekazanych do realizacji.  

3. W celu realizacji zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej                            

i samorządowej, współpracując na zasadzie partnerstwa z organizacjami  społecznymi                        

i pozarządowymi, kościołem katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz 

osobami fizycznymi i prawnymi. 

4. Ośrodek realizuje zadania własne oraz zadania z zakresu administracji rządowej wynikające 

z obowiązujących przepisów prawa. 

 

Rozdział 3 

    Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 6.1 Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Ośrodka. 

2. Zwierzchnikiem Kierownika jest Wójt Gminy Janowiec Kościelny, który nawiązuje                           

i rozwiązuje  z nim stosunek pracy. 

3. Kierownik odpowiada przed Wójtem Gminy Janowiec Kościelny  za właściwą realizację zadań 

ośrodka. 

4. Kierownik odpowiada za wykonanie uchwał Rady Gminy i zarządzeń Wójta Gminy 

Janowiec Kościelny oraz zleceń Wojewody. 

5. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy 

Janowiec Kościelny. Wydaje decyzje administracyjne w granicach zadań ustawowych                            

na podstawie upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy Janowiec Kościelny. 

6. W stosunku do pracowników Ośrodka Kierownik wykonuje czynności pracodawcy                  

w rozumieniu art. 3
1
 § 1 Kodeksu Pracy.  

7. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pomocy społecznej                    

i ustawy o pracownikach samorządowych, kodeks pracy oraz przepisy wykonawcze.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2038_______________________________________________________________________________________________________________



8. Szczegółowy zakres zadań, tryb pracy i organizację wewnętrzną Kierownik określa                 

w Regulaminie Organizacyjnym Ośrodka. 

 

Rozdział IV      

Gospodarka  finansowa  

§ 7.1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu   

o przepisy ustawy o finansach publicznych. 

2. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków budżetu Państwa, budżetu Gminy 

Janowiec Kościelny oraz środków pozabudżetowych.  

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 

i wydatki budżetu. 

 

Rozdział V     

Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmian Statutu dokonuje Rada Gminy w Janowcu Kościelnym w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2038_______________________________________________________________________________________________________________


		2016-05-06T13:48:31+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




